Проект разработан юридическим отделом аппарата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа и внесен заместителем председателя

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,

председателем Комитета по проблемам развития местного самоуправления  Иваненко В.Ю.

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от     № -р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд   «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета по проблемам развития местного самоуправления   Иваненко В.Ю., руководствуясь  статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 59 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № _____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ________________ № _______-р)

1. В части 3 статьи 4 слова «направляет его в соответствующий комитет Городской Думы для рассмотрения и подготовки заключения» заменить словами «направляет его для рассмотрения в соответствующий комитет Городской Думы».

2. В статье 7:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Принятые комитетом Городской Думы решения отражаются в протоколе, который направляется Главе городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы, не позднее чем на следующий день после проведения заседания комитета Городской Думы.»;

2) часть 4 исключить.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                          К.Г. Слыщенко

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Проект решения разработан в целях уточнения функций, осуществляемых Комитетами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, связанных с подготовкой вопросов, выносимых на рассмотрение Городской Думы.

В связи с принятием предлагаемого проекта решения не потребуется приостановление, изменение, дополнение или принятие других решений Городской Думы.

Принятие проекта решения Городской Думы не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

	28.11.2013
	____________/Комкова В.С./